
UCHWAŁA NR LXIX/603/24 

RADY MIASTA MIĘDZYRZEC PODLASKI  

 

z dnia 28 marca 2024r.  

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski w 2024 roku”    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Miedzyrzec Podlaski uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski w 2024 roku” w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały.    

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski.    

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Matejek 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LXIX/603/24 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski  

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski w 2024 roku 

 

§ 1. 

„Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Międzyrzec Podlaski w 2024 roku”, zwanym dalej „Programem”, objęte są 

zwierzęta bezdomne oraz koty wolno żyjące, przebywające w granicach administracyjnych 

Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 2. 

Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów. 

 

§ 3. 

Wykonawcami Programu są: 

1) Miasto Międzyrzec Podlaski; 

2) Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, Aleksandra Nieciecka ul Leśna 20c, 08-550 Kłoczew 

- schronisko dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w Goździe 10, 08-550 Kłoczew, na podstawie 

umowy zawartej z Miastem, zwane dalej Schroniskiem; 

3) Lecznica Weterynaryjna „LEK-VET” Gabinet Weterynaryjny Sara Skupińska-Olszak,           

ul. Brzeska 46, 21-560 Międzyrzec Podlaski, na podstawie umowy zawartej z Miastem, zwana 

dalej Lecznicą; 

4) Gospodarstwo rolne położone w Międzyrzecu Podlaskim, ul. Piwna 5, 21-560 Międzyrzec 

Podlaski na podstawie umowy zawartej z Miastem, zwane dalej Gospodarstwem; 

5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące 

z organami Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 4. 



Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku realizują: 

1. Miasto Międzyrzec Podlaski poprzez przyjmowanie zgłoszeń dotyczących zwierząt 

bezdomnych oraz zawarcie stosownej umowy w celu zapewnienia miejsc w schronisku dla 

zwierząt; 

2. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Miasta Międzyrzec Podlaski 

na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy Miastem a Schroniskiem; 

3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

§ 5. 

Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Miasto poprzez:   

a) zakup karmy i dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania przy udziale 

społecznych opiekunów zwierząt, 

b) wydawanie skierowań, w ramach umowy zawartej z Lecznicą, na leczenie zwierząt chorych 

i rannych oraz wykonywanie zabiegów, 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2. organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 

§ 6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Międzyrzec Podlaski ma charakter doraźny – 

interwencyjny i realizowane jest przez Schronisko na zasadach określonych w umowie zawartej 

pomiędzy Miastem a Schroniskiem.   

 

§ 7. 

Sterylizację albo kastrację zwierząt realizują: 

1. Miasto poprzez zawarcie stosownych zapisów w umowie ze Schroniskiem oraz Lecznicą; 

2. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia czy wiek; 

3. Lecznica w ramach podpisanej z Miastem umowy na wykonywanie zabiegów sterylizacji  

i kastracji na podstawie wydawanych przez Miasto skierowań. 

 

§ 8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli    

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2. Miasto poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska; 

3. Lecznica poprzez ułatwienie znalezienia domu zwierzętom np. po leczeniu; 



4. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2. Lecznica w ramach podpisanej z Miastem umowy na wykonywanie zabiegów usypiania 

ślepych miotów na podstawie wydawanych przez Miasto skierowań. 

 

§ 10. 

Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnia Gospodarstwo, o którym mowa w § 3 

pkt 4. Współpraca realizowana jest w oparciu o zawartą z Miastem umowę w zakresie 

zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim przekazywanym przez Miasto. 

 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Lecznica, o której mowa w § 3 pkt 3, z którą Miasto podpisało stosowną 

umowę w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno 

żyjącym z terenu Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 12. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów realizują: 

1. Miasto Międzyrzec Podlaski poprzez: 

a) prowadzenie akcji informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt, 

b) wydawanie skierowań na zabiegi bezpłatnego elektronicznego znakowania (czipowania) psów, 

których właściciele zamieszkują na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski, 

c) prowadzenie rejestru oznakowanych psów. 

2. Lecznica poprzez: 

a) realizację wystawianych przez Miasto skierowań na zabiegi czipowania psów, 

b) wprowadzanie niezbędnych danych dotyczących oznakowanych zwierząt do elektronicznej 

bazy danych. 

 

§ 13. 

1.W budżecie Miasta Międzyrzec Podlaski zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań 

wynikających z Programu w kwocie 40000,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca schronisku dla zwierząt – 15640 zł; 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 17000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów 160,00 zł; 



7) zapewnienie dla zwierząt gospodarskich miejsca w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 4000,00 zł; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów – 600,00 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonywania przesunięcia środków pomiędzy pozycjami 

opisanymi w pkt od 1 do 9 (w zależności od bieżących potrzeb). 

 

§ 14. 

Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie umów, których przedmiotem będą usługi 

związane z realizacją Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-04T11:03:37+0200




